
Naturhafen Krummin GmbH
Dorfstr.24 | 17440 Krummin Preisliste 2026

Tel.: 03836-201660
Fax: 03836-232855
info@naturhafen.de

DAUERLIEGER   (> 8 Wochen Liegezeit) Preis incl. 19% MwSt 

Liegeplatz Sommer 01.04.-31.10. | p.m²| Lüa x Büa | min.650,- € | incl. 1 PKW Stellpatz 51,00 €

Winterlager 01.11. - 31.03. | p.m² | Lüa x (Büa+0,5m Sicherheitsabstand) 28,00 €

Betriebskostenpauschale* | Kategorie A – Sportboot (keine Übernachtung) 140,00 €

Betriebskostenpauschale* | Kategorie B – Wochenendgast 330,00 €

Betriebskostenpauschale* | Kategorie C – Sommergast 480,00 €

Aufschlag Sommerliegeplatz und Betriebskostenpauschale für gewerbliche Nutzung  zzgl. 20%

TAGESLIEGER (1 - 7 Nächte Liegezeit)

Liegeplatz p. lfd. Meter | incl. Strom, Wasser, Müllentsorgung, WLAN 3,00 €

zzgl. Sanitärpauschale p.P. | Katamaran (Länge x 1,5) 2,00 €

GASTLIEGER ( 1 - 8 Wochen Liegezeit)

ab 1 Woche 2,20 €

ab 1 Monat 1,80 €

incl. Sanitärpauschale

DIENSTLEISTUNGEN

Kranen durch NHK bis 5 m | bis 8 m 95,00 € | 160,00 € 

Kranen durch NHK bis 12 m | bis 15 m  210,00 € | 280,00 €

Mast stellen bzw. legen durch NHK bis 10m | bis 12m | bis 15m 105,00 € |  135,00 € | 165,00 €

Mast Vor- und Nachbereitung durch NHK (p.Stunde) 85,00 €

zusätzliche Liegezeit im Kran  p. 30 Min 55,00 €

Unterwasserschiff reinigen | je lfd. Meter 11,00 €

Transport auf dem Gelände bis 10 t 80,00 €

Lagerbock | pro Saison bis 10 t 190,00 €

Mastlager in der Halle | lfd.Meter 10,00 €

Stellplatz PKW für Dauerlieger im Winterlager (01.04. – 31.10.) incl.

Stellplatz Trailer im Winterlager (01.04. – 31.10.) 120,00 €

Parkgebühr Parkplatz (01.04. – 31.10. > 2 Nächte) p.Tag und max. 120,- € 3,00 €

Arbeitsleistung (Antifouling, polieren, abdecken etc. | pro Stunde) 85,00 €

Ladung der Batterien 12 h / Herstellen Stromverbindung 1 x pro Monat pro Vorgang 25,00 €

Aufschlag für Serviceleistungen außerhalb der Geschäftszeiten   Samstag +25%          Sonn- & Feiertage +50%

FULL - SERVICE

All- Inclusive- Winterservice >  Auf Wunsch von der Übernahme im Herbst bis zur 
Übergabe im Frühjahr - wir kümmern uns um Ihre Yacht!   

individuelles Angebot

All- Inclusive- Liegeplatz > Wir statten Ihren Liegeplatz aus: passgerechte Klampen am 
Steg, Sorgeleinen, Einstiegshilfen

zzgl. 15% der Liegegebühren

Schiffsbergung | verbringen in den Hafen mit Arbeitsboot                                                         150,00 €

Bootsbau- / Maschinen- / Elektro- / Segel- Service > individuelles Angebot individuelles Angebot


